Определение о продлении срока и об отложении рассмотрения  дела №08-
196/2017 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе

Исх. №02-08/19622 от 07.12.2017г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии <…> – [должностное лицо];

Члены Комиссии <…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо],

рассмотрев дело №08-196/2017 по признакам нарушения части 12 статьи 14
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении АО «НОВЫЙ КАНАЛ» (ИНН 7734517148) по факту
превышения уровня громкости при трансляции рекламы на телеканале
«Домашний» 27.01.2017 г. в период с 11 часов 45 минут до 12 часов 00 минут в г.
Казани,

в отсутствии:

- представителя АО «НОВЫЙ КАНАЛ», надлежащим образом извещены,

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела №08-196/2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было
назначено на 05 декабря 2017 г. в 14 часов 00 минут.

30 ноября 2017 от АО «Новый Канал» поступили документы: копия Устава АО «Новый
Канал», копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копия
Свидетельства о регистрации юридического лица серия <...> от 07.10.2004 г., копия
Договора №045/С-34/05 от 01.05.2005 г., копия Договора №045/Р-02/05, копия
Лицензии на осуществление телевизионного вещания ТВ №27273 от 26.10.2015 г., и
др.

Кроме того, было представлено письменное пояснение, согласно которому
вещание телеканала «Домашний» (Свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС77-
71386 от 01.11.2017 г.) на территории г. Казань РТ по состоянию на 27.01.2017 г.
осуществляло АО «СТС-Регион» на основании Лицензии на осуществление
телевизионного вещания ТВ №27273 от 26.10.2015 г. и Договора №045/С-34/05 от
01.03.2005 г., заключенного между АО «Новый Канал» и АО «СТС-Регион».

На основании вышеизложенного, в связи с необходимостью привлечения для
участия в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица – АО «СТС-
Регион» (ИНН 7734218420; ОГРН 1027739082799), руководствуясь пунктом 27, 34
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам  нарушения  законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. № 508, Комиссия

consultantplus://offline/ref=56386C440C98D8CC0147B646A453F5CB059C80FE77665E87FCC10F0515B22D066DC73C94F2E0F5B4i3SAM

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-196/2017 продлить до 09 февраля 2018 г.

Рассмотрение дела № 08-196/2017 отложить.

Назначить дело №08-196/2017 к рассмотрению на 20 декабря 2017 года в  11 час.
30  мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

Привлечь к рассмотрению дела в качестве заинтересованного лица АО «СТС-
Регион» (адрес юридического лица: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д. 12;
ИНН 7734218420; ОГРН 1027739082799).

АО «СТС-Регион» (адрес юридического лица: 123298, г. Москва, ул. 3-я
Хорошевская, д. 12; ИНН 7734218420; ОГРН 1027739082799) представить в адрес
Управления в срок до 18 декабря 2017 года надлежащим образом заверенные
копии следующих документов и материалов:

учредительные документы;

свидетельство о государственной регистрации юридического лица, ИНН;

документы, подтверждающие полномочия руководителя АО «СТС-Регион» с
приложением копии паспорта (страница с Ф.И.О., датой и местом рождения,
страница с адресом регистрации);

 – информацию о должностном лице, ответственном за контроль уровня громкости
рекламы на телеканале «Домашний», с приложением паспортных данных (общие
сведения, адрес регистрации), должностных инструкций и письменных пояснений
данного лица;

копии договоров на трансляцию (ретрансляцию) телеканала «Домашний» на
территории Татарстана;

эфирную справку (плей-лист) на 27.01.2017г.;

письменные объяснения по факту превышения  при трансляции рекламы  уровня
громкости ее звука;

иные документы и сведения, необходимые для рассмотрения дела по существу
(при наличии).

АО «НОВЫЙ КАНАЛ» (125040, г. Москва, ул. Правды, д. 15, стр. 2; ИНН 7734517148,
дата регистрации юр. лица: 07.10.2004 г.) представить в адрес Управления в срок
до 18 декабря 2017 года иные документы и сведения, необходимые для
рассмотрения дела по существу (при наличии).

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.